STATUTI
I SHOQERISE “ALBAXHEM"”

KREU I

Neni 1
Emertimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgjatja, Objekti

Shoqeria “ALBAXHEM” sh.p.k., eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri me
Pergjegjesi te Kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria”), e themeluar nga persona fiziké, t&
cilét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulojné personalisht humbjet e
shogérisé deri né pjesén e pashlyer t&é kontributeve té nénshkruara. Kontributet e ortakeve
perbejne, kapitalin e regjistruar te shoqerise. Secili ortak gézon kuotén e tij né shoqgéri, né
pérpjesétim me kontributin qé ka dhéné né kapital. Cdo ortak zoteron nje kuote te vetme ne
shogeri. Cdo ortak ka te drejta vote ne perpjesetim mevleren nominale te kuotes se tij.
Shogeria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendren Kombetare te
Regjistrimit, né pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Neni 2
Themeluesit

Z Xhemail Fazliu, atesia Hajriz,dtl. 05.05.1965, lindur dhe banues ne Gjilan, Kosove, i paisur
me e Republikes Kosoves , me nr P00620013, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar ..

Znj.Albana Dervishi, atesia Justinian, me datelindje 01.09.1984. lindur né Berat dhe
banuese né adresén: Rruga “Muhamet Deliu”, Tirané, e pajisur me Letérnjoftim ID me Nr
Personal:1459010064N.

Neni 3
Selia

Shogeria do t'a kete seline ne adresen: Rradhime, Vlore, pasuria me nr.0000-102/1/1
Z.K.3140.
Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si
brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Asamblese se
Ortakeve.

Neni 4

Objekti

» Hoteleri ~Turizem, Bar-Restorant, etj,
» Import-Eksport te paisjeve te hotelerise,guzhines, mobilimet si dhe cdo lloj produkti



nga te gjitha vendet e botes perfshire dhe tregetim te tyre.
Agjensi te sherbime komisionere, veprimtari te agjentit te transferimit te parave,
Jmport export veshjesh e konfeksione te ndryshme ,aksesor,materiale druri,
konsulenca ne fushen e ndertimit, Shitje artikuj te ndryshem me shumice e pakice, ,
transport brenda vendit mallrash, ,Bar-kafe, agjensi turistike , agjensi udhetimi,
ndertim per vete e per te trete, konstruksione te te gjitha llojeve, Agjent i
transferimit te parave me dhe per llogari te subjektit financiar jo-banke, ,Shitje me
e e pakice veshjesh e konfeksione te ndryshme ,sherbime te ndryshme ne
ekomunikacionit dhe te informatikes ,veprimtari komisionere, tregeti me

Y

ARitare, ne fushen e informatikes; perpunim drun, agjensi shitje-blerje dhe dhenie
me gera te pasurive te: galuajmhme transport mallrash toksor dhe detar per vete
dhe per te trete; si dhe>*cdo aktwltet tieter i cili nuk biendesh me legjislacionin
shqiptar ne fugi..

» Shogeria mund te bashkepuno}'g dhe me shogeri te tjera me te njejtin objekt te njejte
ose te ndryshem nga i saj, si dhe cdo aktivitet tjeter i cili nuk biendesh me
legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Neni 5
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar
nga data e regjistrimit ne QKB.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 10.000,00 leké(dhjete mije leke), i perbere nga “ (dy)
kuota.

Kapitali i shogerise eshte nénshkruar dhe shlyer teresisht nga ortakét e shogerise
perkatesisht :

- ZXhemail Fazliu, zoterues te 1 kuote, me vlere 5.000,00 leke, gqe perfageson me
50,00% te kuotave te kapitalit.

- Znj.Albana Dervishi, zoterues te 1 kuote, me vlere 5.000,00 leke, ge perfageson me
50,00% te kuotave te kapitalit.
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Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme
apo té drejta).

Neni 7
Zmadhimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet :

- kontributeve té reja ne natyre ose ne para,

- kalimit te rezervave te disponueshme dhe fitimet e pashpérndara,

Né asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né
kapitalin themeltar t& shoqérisé.

Pas miratimit té bilancit t& vitit paraardhés, mbledhja e ortakut te vetem mund t& vendosé ta
zmadhojé kapitalin e regjistruar, duli* kaluar né kapitalin bazé rezervat e disponueshme
dhe fitimet e pashpérndara. ! .

Pjesa e rezervave, qésg
larté té rezervés sé pérca
kapitalin fillestar.

¢ statut, si dhe fitimet e pashpérndara mund té kalohen né

Rezervat dhe fitimi i pashpérndaré nuk mund té kalohen né kapitalin bazé, nése bilanci i
vitit paraardhés rezulton me humbje.

Regjistrimi i vendimit pér zmadhimin e kapitalit, duhet té shogérohet nga bilanci, né bazé té
té cilit éshté zmadhuar kapitali, nga konfirmimi i ekspertit kontabél t& autorizuar dhe
pasqyra e fundit e té ardhurave dhe e shpenzimeve

Njoftimi pér regjistrim né Qendrén Kombétare té Regjistrimit duhet t& pércaktojé se
zmadhimi i kapitalit éshté kryer me kalimin e rezervave té shoqérisé ose me fitimin e
pashpérndaré.

Neni 8
Zvogelimi i kapitalit

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njéjtat kushte
qé€ kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Né té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né té njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit qé
pérfagésojné.

Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare t& Regjistrimit pér
regjistrim nga administratorét, né pérputhje me nenin 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”. Ky vendim duhet té publikohet edhe né fagen e
internetit t& shogérisé.

Neni 9
Transferimi i kapitalit
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Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre
mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) cdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.
NE rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.
Ky statut kushtézon kalimin e kuotave te treteve jashte shogerise, me miratimin e shoqérisé
dhe té drejtén e parablerjes né favor meve té tjeré té shoqérisé, sipas modaliteteve dhe
shumices se cilesuar ge kerkon ndryshiinii ﬁm tit.
Personi g€ kalon kuotén dhe ai qé ¢zt ate pergjlgjen né ményré solidare ndaj shogérisé
pér detyrimet qé rrjedhin nga zotefifiilke . nga casti i kalimit té kuotave, deri né gastin
e regjistrimit t€ kalimit te saj ne; Q¢ i 5 tare te Regjistrimit, sipas nenit 43 t& ligjit nr.
9723, daté 3.5.2007 “Pér O_en&(sfﬂ(o bétaredy Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave
ka efekt deklarativ. )
Pjesét e kapitalit themeltar jané hﬁs“ht"t “fransferueshme ndérmjet ortakéve.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 10
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shogériné pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t&
késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s@
veprimtarisé;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;




i) géshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga
njé ortak tjetér apo nga njé person i treté.
Administratori i shogérisé nuk mund té veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.
Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé s¢ pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 11
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligji per tregtaret dhe
shoqerite tregtare dhe nga ligje té tjera ose nga dispozitat e statutit dhe sa heré qé mbledhja
éshté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shogérisé. Mbledhja e zakonshme e asamblesé
sé pérgjithshme thirret t& paktén njé heré né vit.

2. Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratorét dhe, né rastet e parashikuara nga
ligji, nga anétarét e késhillit t&¢ administrimit, t& késhillit mbikéqyrés apo nga aksionarét e
pércaktuar sipas nenit 139 t& ligjit 9901 date 14.04.2008 “ Per Tregetaret dhe Shogerite
Tregtare ” i ndryshuar;m_
3.Asambleja e pérgjithshpje ¥

et té thirret nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve té

o LE

4. Asambleja
disponojé aktive, <& cilat ket
rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

5.Asambleja e pérgjithshme duhet té thirret, kur shogéria, brenda 2 viteve té para pas
regjistrimit, propozon t& blejé, nga njé aksionar, pasuri qé kané vleré mé té larté se 5 pér
qind té aseteve té %Hoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

6. Né rastet e 1?5&hﬂ<uara né pikat 3 deri 5 té kétij neni, asamblesé sé pérgjithshme i

€ njé vleré mé té larté se 5 pér qind té aseteve té shogérisé, qé

paraqitet njé r?p‘ Wnga njé ekspert kontabél i autorizuar i pavarur.

7.Dispozita {ep}&és 6 t& kétij neni nuk zbatohet nése blerjet, sipas pikave 4 dhe 5 té kétij neni,
kryhen né bursé apo jané pjesé e veprimeve té pérditshme té shoqérisé dhe béhen né kushte
normale tregu.

8.Né rastet e parashikuara né pikat 3 deri 5 t& kétij neni, asambleja e pérgjithshme mund t&
miratojé njé rezoluté késhilluese, duke miratuar apo kritikuar veprimtaring e organeve
administrative.

9. Ortakét, té cilét pérfagésojné t€ paktén 5 pér gind té totalit t& votave né asamblené e
pérgjithshme té shoqérisé, mund ti drejtojné administratoréve njé kérkesé me shkrim,
pérfshiré postén elektronike, pér té thirrur asamblené e pérgjithshme dhe/ose pérfshirjen e
céshtjeve t& posagme né rendin e dités. Kérkesa duhet té pérmbajé arsyet, objektivat dhe
céshtjet, pér té cilat asambleja duhet t& marré njé vendim. Nése kérkesa refuzohet, kéta




ortaké kané té drejté ta thérrasin asamblené dhe té caktojné céshtjet e rendit té dités, né
pérputhje me pikén 1 té nenit 83 té ligjit 9901 date 14.04.2008 i ndryshuar.

Neni 12
Ménvra e thirrjes se mbledhijes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim
népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet té
pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithé
ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés s¢ parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund
té marré vendime t& vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér t& marré
vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 13
Pjesemarrja dhe votimi

1. Ky Statut parashikon pér ortakét, gé nuk jané té pranishém, mundésiné e pjesémarrjes né
mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme me mjete té ndryshme komunikimi, pérfshiré mjetet
elektronike, me kusht qé t& garantohet identifikimi i ortakéve.

Mjetet elektronike pérfshijng, por pa u kufizuar né to:

a) transmetimin e mbledhjes s& asamblesé sé pérgjithshme né kohé reale;

b) komunikimin e ndérsjellé né kohé reale, i cili u mundéson ortakéve té shprehen pér
mbledhjen e

asamblesé sé pérgjithshme nga njé vendndodhje tjetér;

¢) mekanizma, q& mundésojné procesin e votimit, pérpara apo gjaté mbajtjes sé¢ mbledhjes sé
asamblesé se pérgjithshme, pa gqené nevoja té caktohet njé pérfagésues i autorizuar, pér té
marré pjeséfizikisht né mbledhje.

2. Pérdorimi i mjeteve eflgk nike, pér t'u mundésuar ortakéve té marrin pjesé né mbledhjen
easamblesé sé pérgjit €het me kushtin gé té merren masat teknike té nevojshme pér
tégarantuar identifiliiiin e ortakéve dhe siguring e komunikimeve elektronike, deri né até

masé q& kypérdd; porcional me arritjen e kétyre géllimeve.
4
3. Ortakét k}ak j € u njihet nga ky ligj apo statuti, pér té marré unanimisht ¢do

vendim, me
kusht g& kjo marréveshje té béhet me shkrim.

Neni 14
Kuorumi

a) Né rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme,
asambleja e pérgjithshme mund té marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé
ortakét me té drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér gind té kuotave.

b) Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér céshtje, té cilat

'ﬁé/éu_f;




kérkojné shumicé té kualifikuar sipas nenit 87 té ligjit 9901 date 14.04.2008 “ Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare “ i ndryshuar, ajo mund t& marré vendime t& vlefshme vetém, nése
ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t€ votave, jané té pranishém
personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 té
nenit 88 té ligjit 9901 date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “ i ndryshuar.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t& mungesés sé
kuorumit té pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t&
njéjtin rend dite.

Neni 15
Marrja e vendimeve
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1. Asambleja e pérgjithshme vendos mig tri té katértat e votave t€ ortakéve pjesémarrés, pér :

a) ndryshimet e statutit, /2,

b) emérimin e shkarkimin i esve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢) miratimin e pasqyrave fj jtore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
d) zmadhimin dhe zvogéli lit;

e) pjesétimin e kuotatg dhe ana e tyre;

&) riorganizimin dhe pris shogérisé;

f) shpérndarjen e fitimeve

g) miratimin e rregullave procedurale t&¢ mbledhjeve té asamblesé;

2. Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés pér
céshtje te tjera si:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;

b) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

) pércaktimin e shpérblimeve pér administratoret, likuiduesit dhe ekspertet kontabel,

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

dh) pérfagésimin e shoqgérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

Neni 16

Administrimi

Shogeria do te administrohet nga nje administrator .

Administrator i shogerise eshte Znj.Albana Dervishi, atesia Justinian, me datelindje
01.09.1984. lindur né Berat dhe banuese né adresén: Rruga “Muhamet Delin”, Tirané, e pajisur me
Letérnjoftim ID me Ny Personal:1459010064N, e cila do te ushtroje detyrat e administrimit te
shogerise per nje periudhe 5 viecare me te drejte riperteritie.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé té
zakonshme. Statuti, apo marréveshje t& tjera nuk mund té pérjashtojné apo kufizojné kété té
drejté.

Administratori mund t€ heqé doré né ¢do kohé nga detyra e tij, népérmjet njé njoftimi me
shkrim drejtuar asamblesé sé pérgjithshme. Administratori, qé jep doréhegjen, duke pasur
parasysh rrethanat e veprimtarisé sé shoqérisé, éshté gjithashtu i detyruar té thérrasé
asamblené e pérgjithshme pér emérimin e administratorit té ri, pérpara datés né té cilén
doréhegja té hyjé né fuqi.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk vendos emérimin e administratorit t& ri né datén e
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pércaktuar né thirrjen e kryer nga administratori i doréhequr, atéheré administratori i
njofton me shkrim doréhegjen Qendrés Kombétare té Biznesit sé bashku me kopjen e
thirrjes sé mbledhjes sé asamblesé sé pérgjithshme dhe Qendra Kombétare e Biznesit
regjistron largimin e administratorit, sipas procedurave té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007, “Pér
Qendrén Kombétare té Biznesit t”, té ndryshuar.

Doréhegja e administratorit nuk cenon padité e shoqérisé pér shkelje té detyrimit t&
besnikérisé qé administratori ka ndaj saj, sipas kétij ligji”.

Pérvec késaj, administratori shkarkohet nga gjykata pér shkelje té ligjit me kérkesé té
¢donjérit prej ortakéve.

Tagrat e pérfaqésimit té administratorit dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim
prané Qendrés Kombétare té Biznesit .

Emérimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Biznesit.

Administrator i shogerise mund te emerohet edhe nje person jashte ortakerise.

NP g
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Neni 17 o
Kompetencat

Administratori ka té drejté e detyrohet té:

a) te kryejé té gjitha veprimet e administrimit te zakonshem té veprimtarisé tregtare sé
shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga ortaku i vetem,

b) pérfagésojé shogériné tregtare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t&¢ dokumenteve dhe té librave kontabél té
shoqérisé;

c) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecuris¢ s¢ veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i
paragesin kéto dokumente pérpara asappllesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijojé njé sistem parala]men_-mfe' § kohén e duhur pér rrethanat, gé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzmxencen e shoqérisé;

dh)  kryej¢ regjistrimet dhe d@Fginé € dhénat e detyrueshme t&é shogérisé, sic
parashikohet né ligjin pér Qe_nd:_}j &t o t6 Regjistrimit;

e) raportojé pérpara ortaku g#Ye me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve té ‘Resacmer WAENdEs] t¢ vecanté pér veprimtaring e shoqérisé
tregtare;

Administratori pérfagéson shoqériné pérpara té gjitha personave fizike e juridike, publike
dhe/ose private vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore shqiptare apo té huaja, pérfshi
kétu autoritetet gjyqésore té gjitha shkalleve, bankat e te gjitha niveleve, zyrat e tatim
taksave, doganave, zyrave te geverisjes vendore etj.

Administratori nuk ka te drejte te nenshkruaje kontrata huaje, hipoteke, pa marre me pare
miratimin me shkrim te asamblese se ortakeve.

Administratori eshte i detyruar té thérrasi mbledhjen e asamblese se ortakeve edhe ne rastet
kur :

* sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3
muajve né vazhdim dhe

* kur shogéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit té tij, propozon té blejé nga njé
ortak pasuri, q¢ kané vleré mé té larté se 5 pér gind t& aseteve t& shoqérisé, qé




rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara,

Neni 18
Pergjegjesite

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje
té ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit té shogérisé.
Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga Ortaku i Vetem qé i sjellin dém shoqérisé, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né
ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Adrnim'stratorét detyrohen:

) t& kryejné detyrat e Eyrg* té pércaktuara né ligj ose né statut né mirébesim e né

mteresm mé té miré té shogérise" né ,tarés.l, duke i kushtuar vémendje t€ vecanté ndikimit t&
veprimtarisé sé shogérisé né mie '

b) t& ushtrojné kompg§er.

interesave personalé me ata té shoqérisé;

d) t& garantojné miratimin e marréveshjeve sipas dispozitave t& pikés 3 té nenit 13 t&
keétij ligji;

dh) té ushtrojné detyrat e tyre me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratorét, gjaté kryerjes sé detyrave té tyre, pérgjigien ndaj shogérisé pér
¢do veprim ose mosveprim, qé lidhet né ményré té arsyeshme me géllimet e shogérisé
tregtare, me pérjashtim té rasteve kur, né bazé té hetimit dhe vlerésimit té informacioneve
pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

3. Nése administratorét veprojné né kundérshtim me detyrat dhe shkelin standardet
profesionale, sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, jané t& detyruar t'i démshpérblejné shoqérisé
démet, & rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojné ¢do fitim personal gé ata apo
personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime té parregullta. Administratorét
kané barrén e provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave t& tyre né ményré té rregullt e
sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja &shté kryer nga mé shumé se njé administrator,
ata pérgjigjen ndaj shogérisé né ményré solidare.

4. Né ményré té vecanté, por pa u kufizuar né to, administratorét jané té detyruar t'i
démshpérblejné shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e kétij
ligji, kryejné veprimet e méposhtme:

a) u kthejné ortakéve kontributet;

b) u paguajné ortakéve interesa apo dividendé;

¢) u shpérndajné aktivet shogérisé;

¢) lejojné qé shogéria té vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé té gjendjes
financiare, duhej té parashikohej qé shogéria nuk do t& kishte aftési paguese pér té shlyer
detyrimet;

d) japin kredi.

Neni 19
Viti Financiar




Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht,
viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Regjistrin Tregtar
Shqiptar dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 20

Rezerva ligjore dhe rezervat e tjera

1. Nga fitimi pas tatimit, te realizuar gjaté vitit financiar paraardhés, duke zbritur
shpenzimet, shogéria duhet t& kalojé né rezervén ligjore, t& paktén 5 pér qind té késaj vlere,
derisa kjo rezervé té jeté e barabarté me 10 pér gind té kapitalit té regjistruar té shogérisé,
apo me njé vleré mé té larté, té pércaktuar né statut.

2. Asambleja e Aksionereve mund (& parashikojé krijimin e rezervave té tjera nga fitimet
vjetore.

3. Shoqgéria llogarit e ndan dividendét, vetém pasi nga fitimi vjetor t& jené zbritur shumat e
caktuara pér reze:j“ia BN pérmendura né pikat 1 e 2 t& kétij neni.

A

(%

esa qé-.-i_. takon secilit aksionar nga vlera e fitimeve vjetore, e cila
vendoset té shpérndahet nga asambleja e pérgjithshme.

2. Fitimet vjetore llogariten né pérputhje me parimet e pércaktuara nga ligji nr. 9228, daté
29.4.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

3. Me pérjashtim té rasteve kur statuti parashikon ndryshe, dividendi shpérndahet mes
aksionaréve, né raport me vlerén e kapitalit t& regjistruar, qé aksionet e secilit aksionar
pérfagésojné.

4. Né pérputhje me parimet e pércaktuara né nenin 14 té ligjit 9901 DATE 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, Asambleja e pérgjithshme mund té vendosé qé shogéria
té mos shpérndajé dividendé ose gé fitimi vjetor t& mos u paguhet aksionaréve, qé zotérojné
aksione té kategorive té vecanta, por kéto shuma t& pérdoren pér géllime t& tjera. Té drejtat e
aksionaréve, sipas parashikimeve té statutit, mund té ndryshohen vetém népérmjet njé
vendimi t& marré me tre té katértat e votave, sipas pércaktimit té nenit 145 ligjit “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”.

Neni 22

E drejta e shitjes

1. Ortakét kané té drejté té kérkojné individualisht t& jetérsojné me ané t& shities kuotat e
zotéruara nga secili prej tvre né Shogéri.

2. Ortakét duhet té depozitojné kérkesén e shitjes népérmjet njé letre rekomande ku
duhet t& pércaktohet dhe cmimi i shitjes.

udlihfon ez,




3. N&é rast kur njeri apo disa nga ortakét déshirojné té transferojné pjesérisht apo
plotésisht, kuotat qé ata zotérojné né kapitalin e shogérisé tek té tretét, mé paré duhet
gé oferta pér shitje t'u béhet ortakéve té tjeré té shoqérisé, té cilét gézoind té drejtén e
parablerjes por me t8 njéjtat kushte gé do t'i béhet té tretéve.

4. Nése asnjéri nga ortakét nuk e ushtron t& drejtén e parablerjes dhe shogéria nuk
komunikon vendimin e saj brenda 30 ditésh nga depozitimi i kérkesés, tjetérsuesi ka té
drejté t'i ofrojé me pélgimin paraprak té shogérisé, kuotén e vet njé t& treti por me té

njéjtat kushte gé ijané ofruar shogérisé.
5. Cdo shitje e kuotave né kundérshtim me kéto rregulla nuk duhet té regjistrohet né
Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

Neni 23
Prishja e shogérisé, shkaget =

Shkaget e prishjes sé shogérisé jane :
a) kur mbaron kohézgjatja, pér té cilén &
b) me pérfundimin e procedurave, ]
pasurive pér t& mbuluar shpenzime cedurés sé falimentimit;

¢) né rast se objekti béhet i p ealm&éﬁl?ég%er shkak té mosfunksionimit té¢ vazhduar té
organeve té shogérisé apo pér s ij@fa g€ e béjné absolutisht t& pamundur vazhdimin
e veprimtarisé tregtare;

¢) né rastet e pavlefshmérisé sé themelimit t& shoqérisé, té parashikuara nga neni 3/1 i ligjit
9901 date 14.04.2008;

d) kur, si pasojé e humbjeve ushtrimore, kapitalet e veta té shogérisé jané né vleré mé té ulét
se vlera minimale e kapitalit t& regjistruar, t& pércaktuar sipas nenit 107, t& ligjit 9901 date
14.04.2008, apo kur vendoset zvogélimi i kapitalit t& regjistruar té shogérisé nén kété vleré
minimale dhe hyrja né fuqi e kétij zvogélimi nuk kushtézohet me realizimin e njé zmadhimi
vijues, népérmjet t€ cilit shogéria té rikapitalizohet me kontribute té reja me vleré, t& paktén,
sa vlera e nevojshme pér té arritur kapitalin minimal té pércaktuar sipas atij neni;

dh) né raste té tjera, t& parashikuara né statut;

e) né raste té tjera, té parashikuara me ligj;

€) pér ¢do shkak tjetér té vendosur nga asambleja e aksionaréve.

2. Prishja e shoqérisé si pasojé e njé apo mé shumé prej shkageve t¢ pércaktuara né
pérputhje me shkronjat “a”, “c”, “d”, “dh”, “e” dhe “&”, té pikés 1, t& kétij neni, vendoset
nga asambleja e aksionaréve me shumicén e parashikuar sipas pikés 1, té nenit 145, té ligjit
9901 date 14.04.2008.

3. NE¢ rast mosveprimi té asamblesé sé aksionaréve pér té vendosur prishjen, sipas rasteve té
parashikuara nga shkronjat “a”, “c”, “d”, “dh” dhe “e”, t& pikés 1, t& kétij neni, cdo person i
interesuar mund t'i drejtohet gjykatés, né cdo kohé, pér té konstatuar prishjen e shoqérisé.

4. Pavarésisht nga parashikimet e sipérpérmendura, ekzistenca e njé a mé shumé shkageve
té parashikuara nga shkronjat “a”, “c”, “d”, “dh” dhe “e”, t& pikés 1, té kétij neni, nuk do t&
keté si pasojé prishjen e shogérisé dhe hapjen e procedurave té likuidimit, nése pérpara
vendimit gjyqésor té formés s¢ preré, t& pérmendur né pikén 3, t& kétij neni, shkaku i
prishjes éshté korrigjuar, nése éshté e mundshme té korrigjohet, dhe ky korrigjim éshté
publikuar nga shoqéria né regjistrin tregtar, sipas parashikimeve té ligjit nr. 9723, daté
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eluar;
it apo né rast t& pamjaftueshmérisé sé



3.5.2007, “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, té€ ndryshuar.

5. Prishja e shoqgérisé, si pasojé e shkageve t& parashikuara né shkronjén “b”, t& pikés 1, té
kétij neni, vendoset nga gjykata kompetente pér procedurat e falimentimit, kur, né
pérfundim té kétyre procedurave, té gjitha pasurité e shogérisé jané likuiduar pér shlyerjen
né ményré kolektive té detyrimeve ndaj kreditoréve apo kur gjykata kompetente pér
procedurat e falimentimit vendos rrézimin e kérkesés pér hapjen e procedurés sé
falimentimit pér shkak té pamjaftueshmérisé sé pasurisé sé shogérisé pér té mbuluar
shpenzimet e procedurés sé falimentimit.

6. Prishja e shoqgérisé, si pasojé e shkageve té.parashikuara né shkronjén “¢”, t& pikés 1, t&
kétij neni, vendoset nga gjykata kompetente, sipa}}paras}ﬁkimeve té nenit 3/1 t& ligjit 9901
date 14.04.2008. o= S\

Neni 24
Riorganizimi i shogerise

Shogéria mund té riorganizohet népé bashkimit me njé shoqéri tjetér, népérmjet
ndarjes né dy apo mé shumé shoqéri té tjera ose népérmjet shndérrimit té formés ligjore.
Shogéria mund té riorganizohet vetém pasi ka gené e regjistruara pér té paktén njé vit.
Shogeria mund té bashkohet me nje apo me shume shoqeri népérmjet:

1. Kalimit t& té gjitha aktiveve e pasiveve té njérés ose mé shumé prej shogérive, qé
quhen shoqérité e pérthithura, t€ njé shoqéri tjetér ekzistuese, e quajtur shogéria pérthithése,
né kémbim té aksioneve apo kuotave té késaj shoqgérie. Ky proces quhet bashkim me
pérthithje.

2. Themelimit té njé shogérie té re, tek e cila kalohen té gjitha aktivet e pasivet e
shogérive ekzistuese, qé bashkohen né kémbim té aksioneve apo kuotave t& shogérisé sé re.
Ky proces quhet bashkim me krijim i njé shogérie té re.

Neni 25
Ndarja

Shogéria mund té ndahet me vendim té asamblesé sé pérgjithshme, duke transferuar té
gjitha aktivet e pasivet e veta né favor té dy ose me shumé shogérive ekzistuese apo té
themeluara rishtazi. Shogéria qé ndahet, vlerésohet e prishur.

Neni 26

Shnderrimi

Shogéria mund ta ndryshojé formén e vet ligjore, népérmjet shndérrimit, si mé poshté:

a) shogéria me pergjegjesi te kufizuar mund té shndérrohet né shoqéri aksionare;
Shndérrimi nuk sjell pasoja mbi té drejtat e detyrimet, q& shogéria ka marré pérsipér ndaj t&
tretéve.

Neni 27
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
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Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit 9901 date 14.04.2008
"Per Tregtaret dhe Shogerite tregtare" ndryshuar me ligjin 129/2014, Kodit Civil dhe
cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 28
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te lindin midis Shogerise dhe te treteve, do
te jete kompetente Gjykata Shqiptare sipas dispozitave te Kodit Civil.

Neni 28
Dispozita perfundimtare

Autorizohet administratore e shogrise Znj. Albana Dervishi te depozitoje kete akt themelimi
dhe statutin e shogerise, prane Qendres Kombetare te Biznesit , si dhe te ndjeke te gjitha
procedurat ligjore per regjistrimin e shogerise.

Ky akt themelimi u redaktua ne 4'&
gjuhen shqipe dhe miratohet ne ]351'

tregtare ““ALBAXHEM" sh.p.k,,)
emrin, mbiemrin dhe firmen orgiji

are me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne

en per nen nga Ortaket themelues te shogerise

Fuhdt regullisht ne t& gjitha kopjet duke vendosur
as ligjit .

Z.Xhemail Fazliu Znj.Albana Devishi
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NOTE &
VERTETIM NENSHKRI FIRA
Ne Tirane, sot me date 02 Mars 2018 (dymije e tetembedhjete] Perpara meje noteres Marsela

Elmazaj me adrese ne Tirane , Bulevardi Bajram Curri, anetare e Dhomes se Noterise Tirane,
u paragiten personalisht :

- Z.Xhemail Fazliu, atesia Hajriz,dtl. 05.05.1965, lindur dhe banues ne Gjilan, Kosove,
i paisur me e Republikes Kosoves , me nr P00620013, madhor dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar.............

- Znj.Albana Dervishi, atesia Justinian, me datelindje 01.09.1984. lindur né Berat dhe

hi__!__ll_lilese né adresén: Rruga “Muhamet Deiu”, Tirané, e pajisur me Letérnjoftim ID

D"l}é’f-\ Personal:1459010064N, Te cilet me vullnetin e tyre té lire, t& plote dhe t&

s@p&érte, e cilesine e ortakeve themelues te shogerise “ALBAXHEM” sh.p.k., kane

redaktuar ne gjuhen shqipe, Statutin sa me siper dhe pasi e lexuan dhe e kuptuan, e

n pa verejtje duke shkruar emrin mbiemrin dhe firmen e tyre orgjinale ne
para meje Noteres.

Une a vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine e rg




